
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 06-10/17-110

 

26 мая 2017 года

город Мурманск

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее по тексту решения — Комиссия
Мурманского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии Мурманского УФАС России — руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области Чечениной С.А.;

Членов Комиссии Мурманского УФАС России;

Гребенюковой М. Е. – главного специалиста-эксперта отдела контроля торгов
Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

Базоевой Л. В. – специалиста-эксперта отдела контроля торгов Управления
Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области,

без участия представителей Комитета государственных закупок Мурманской
области (далее – Уполномоченный орган), общества с ограниченной
ответственностью «Вектор-Фарм» (далее – ООО «Вектор-Фарм), Министерства
здравоохранения Мурманской области (далее - Заказчик),

рассмотрев жалобу ООО «Вектор-Фарм» на действия Заказчика при проведении
электронного аукциона «Поставка лекарственного препарата Интерферон альфа-
2b» (0149200002317002148) (далее по тексту — Электронный аукцион), в
соответствии со статьёй 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту решения - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области 22
мая 2017 года обратилось ООО «Вектор-Фарм» с жалобой на положения
документации об аукционе при проведении Электронного аукциона.

Заседание Комиссии Мурманского УФАС России начато в 10 часов 00 минут 26
мая 2017 года и проведено в соответствии с требованиями статьи 106 Закона о
контрактной системе.

Заказчик: Министерство здравоохранения Мурманской области.



Уполномоченный орган: Комитет государственных закупок Мурманской области.

Наименование объекта закупки:Поставка лекарственного препарата Интерферон
альфа-2b.

Начальная (максимальная) цена контракта: 224 280,00 руб.

Окончание срока подачи заявок: 29.05.2017.

Комиссией Мурманского УФАС России установлено, что 17.05.2017 года на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок размещено
извещение о проведении Электронного аукциона (далее - ЕИС).

В соответствии с частью 1 статьи 36 Закона о контрактной системе заказчик
вправе отменить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по одному и
более лоту, за исключением проведения запроса предложений, не позднее чем за
пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе или
аукционе либо не позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок
на участие в запросе котировок. После размещения в единой информационной
системе извещения об отмене определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) заказчик не вправе вскрывать конверты с заявками участников
закупки или открывать доступ к поданным в форме электронных документов
заявкам. В этом случае заказчик не позднее следующего рабочего дня после даты
принятия решения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
обязан внести соответствующие изменения в план-график.

22.05.2017 в ЕИС Заказчиком размещено решение об отмене определения
поставщика.

В связи с тем, что на момент рассмотрения жалобы закупка была отменена,
Комиссия Мурманского УФАС России приняла решение жалобу не
рассматривать.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 1 части 15 статьи 99, статьёй
106 Закона о контрактной системе, Комиссия Мурманского УФАС России,

РЕШИЛА:

Жалобу ООО «Вектор-Фарм» на действия Заказчика при проведении электронного
аукциона «Поставка лекарственного препарата Интерферон альфа-2b»
(0149200002317002148) не рассматривать.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх месяцев со
дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии Мурманского УФАС России                            С.А.Чеченина

Члены комиссии Мурманского УФАС России                                        М.Е. Гребенюкова



                                                                                                            Л. В. Базоева


